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at stemme saaledes som jeg. Nei, det er nej 
op mig selv, jeg har fundet nødvendigt at! 
minde derom, fordi det forøvrigt ogsaa er mig 
svært at stemme derimod, fordi jeg efter min 
Følelse langt hellere vilde gaae ind paa, at 
Enhver fik, hvad han, eller Ministeren paa. 
hans Vegne, syntes at kunne være rigeligt 
eller dog fuldkommen tilstrækkeligt. Det er 
altsaa for at holde mig selv tilbage fra, hvad 
jeg maa ansee for Odslen med, hvad der ikke 
er mit, at jeg minder mig selv om, at det er 
min Pligt, at jeg skal stemme saaledes, som 
jeg har t)ttret, at jeg vil stemme, ved en Lei- 
lighed, hvor jeg saare godt føler det Ubehage- 
lige i, at stemme saaledes, og hvor jeg ønskede, 
at det lod sig gjøre at stemme paa en anden 
Maade. 

Det er med Hensyn til den itide Afstem- 
riingspost af den høitærede Minister og ligele- 
des af den ærede Ordsorer blevet bemærket, at 
nu vare jo Alderstillæggene for denne Classe 
faldne bort, og saaledes maatte det ikke over- 
sees, at jeg ikke var i Enighed med ,Nogen as 
dem, naar jeg stemte for, at ogsaa her en 
Formindskelse fra 2,800 Rbd. til 2,600 Rbd. 
skulde indtræde. Det er ganske rigtigt. Jeg 
veed meget godt, at jeg her ikke er enig med 
lldvalged Jeg troer ogsaa, at jeg antydede 
det tidligere, hvorledes jeg frygter for, at jeg 
her ikke vil kunne trænge igjennem. Men jeg 
holder desuagtet for, at det vil være ganske 
rigtigt at stemme saaledes, som jeg tillod mig 
at yttre, at jeg vilde stemme, og jeg skal, med 
Hensyn til, at der kmiligen kunne fremkomme 
enkelte mindre Lijaevtiheder og Vanskeligheder, 
ved at stemme imod den her omhandlede: eller 
imod nogen anden as de omtalte tre Beviliitw 
ger, være saa fri at gjøre opmærksom paa, at 
det er Noget, der forstaaer sig af sig selv og 
følger af min Stilling og hvert enkelt Med- 
lents Stilling ; Thinget ligeoverfor Ministeren, 
idet kun han kan have Overblikket over det 

Hele, kun han kan have den fuldstændige De- 
tailkundskaly saa for Thinget og det enkelte 
Medlem i Thinget, som mener, at der gaaer 
formeget med ifølge en saadan Lov, er der in- 
tet Andet at gjøre, end, selv med Risico for 
at soranledige smaa Uligeligheder og Vanske- 
ligheder, at stemme imod enkelte bestemte Po- 
ster, og derved soranledige, at det bliver nød- 
vendigt, at Ministeren selv søger at ordne 
Forholdene paa en lidt anden Maade, kun 
saaledes, at det samme Belob virkelig bliver 
besparet for Skatteyderna « 

Det var kun disse faa Vetnærkninger, jeg 
troede endnu at turde tillade mig at yttre. 

F inantswis t i s te recn  Det er vistnok 
meget onskeligy at man ikke over Detaillen al- 
deles taber Overbliiketz men jeg troer, at det 
er ligesaa nødvendigt, hvor: man har med en 
meget detailleret Sag at gjøre, at man da ikke 
for Oversigtens Skyld ganske taber Detaillen 
af Styrke. Jeg maa paa det Besiemtesie mod- 
sige, at det har været min Mening at udtale, 
at det skulde være Regjeringens Hensigt, naar 
dette Lovforslag var vedtaget, saa i bedre Ti- 
der at andrage paa en Forogelse af Lønniu- 
gerne, hvilket skulde gaae ud fra den Anskuelse, 
at Regjeringen kun skulde have forelagt Lov- 
udkastet af overveiende Hensyn til de for Ti- 
den,tryllende Omstændigheder. Dette er in- 
genlunde Tilfældet. Jeg vilde have betragtet 
det som noget voveligt af Regjeringen, om den var 
fremkomtnen med dette Forslag til et Lonningssry 
stem angaaende en saa vigtig Sag, som den nær- 
værende, naar det ikke var saaledes, at det og- 
saa kunde holde sin Qskrove i gode Tider, uden 
at Entbedsntandene skulde fristes til selv at 
tage. Der er overhovedet en Betragtning, 
som man ved hele denne Sags Bedømmelse 
maa fastholde, og det er den Betragtning, 
at her ere ganske andre Hensyn at tage, end 
umiddelbart at spare i Øieblikket for Stats- 
kassen. « « 

Trykt hos KglJ czposbogirytier Bianeo Luno. 


